гРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аксайского района Ростовской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
08.06.2010

№  273
Об  утверждении форм оперативной

ведомственной отчетности и порядка

проведения мониторинга
исполнения муниципальных заданий
              С целью реализации постановления Администрации Аксайского района от 09.10.2009 № 1056 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениям» в части осуществления мониторинга исполнения подведомственными учреждениями муниципальных заданий на оказание ими муниципальных услуг
приказываю:

1. Утвердить:

      1.1. Формы оперативной ведомственной отчетности для мониторинга исполнения муниципальных заданий:

1.1.1. Для осуществления мониторинга соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания согласно приложениям № 1 - №8;
1.1.2. Для  осуществления мониторинга соответствия контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания согласно приложениям № 9 – №16;
1.1.3. Для  осуществления мониторинга соответствия качества предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания согласно приложению № 17;
1.1.4. Для осуществления мониторинга соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги согласно приложению № 18;
1.2. Порядок проведения мониторинга исполнения муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образованию Администрации Аксайского района, муниципальных заданий на оказание ими муниципальных услуг согласно приложению № 19.
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Аксайского района, обеспечить  предоставление достоверной отчетности по формам и в сроки, утвержденные  настоящим приказом.
3. Контроль исполнения приказа возложить на главного экономиста бухгалтерии Управления образования Л.В. Левшову.
	Начальник УОААР
	[image: image1.jpg]

	В.И.Черноусов

Приказ подготовлен бухгалтерий Управления образования

(главный экономист Левшова Л.В..)

	Приложение №1

	Срок представления на 01октября, 15 января

	к  приказу Управления образования

от 08.06.2010 № 273

	Сведения о соответствии объема предоставленных   МБДОУ  Аксайского района д/с  №33  «Колокольчик»  муниципальных услуг параметрам муниципального задания  за   2014  год.

	Название государственного учреждения, отчетный период

	№ п/п
	Наименование услуги
	Объем муниципального задания на предоставление услуг (количество детей)
	Фактический объем предоставленных услуг

	Движение (количество детей)

	прибыло
	выбыло
	причина выбытия

	1.
	МДОУ обеспечивает  воспитание, обучение, развитие, присмотр,  уход  и  оздоровление  детей.

    93  детей.
	           93

	16

	16

	Уход  в  школу.

	Руководитель учреждения  Гончарова Н.А.

	Сведения представляются по состоянию на 01 сентября и 01 января

	Срок представления на 01 октября, 15 января

	Приложение № 9
                                     к приказу Управления образования
                                    от 08.06.2010 № 273

	Сведения о соответствии  контингента обслуженных   МБДОУ  Аксайского района д/с  № 33 «Колокольчик»  потребителей муниципальных услуг параметрам муниципального задания   за  2014  год.

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	N п/п
	Наименование услуги
	Контингент потребителей услуги
	Количество обслуженных потребителей установленных муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента установленного муниципальным заданием

	1.
	Воспитание, обучение, развитие, присмотр, уход и оздоровление  детей.

	Проживающие на территории Аксайского района дети в возрасте от 1,5 до 7 лет
	93  детей
	0

	Руководитель учреждения   Гончарова Н.А.

	Сведения представляются по состоянию на 01 сентября и 01 января

	Представляется одновременно со сведениями о контингенте обслуженных

	Приложение № 17

 приказу Управления образования
от 08.06.2010 № 2010

	Сведения о соответствии качества предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБДОУ Аксайского района д/с  №33  «Колокольчик»  за   2014  год.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования кквалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу (соответствует+/ не соответствует -)
	Требования к   используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема (соответствует+/ не соответствует -)
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги (соответствует+/ не соответствует -)
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги (соответствует+/не соответствует -)
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги и их содержанию (соответствует+/не соответствует -)
	Примечание

	1
	Воспитание, обучение , развитие, присмотр,  уход, и  оздоровление  детей.
	                +

	          +

	+

	+

	             +

Муниципальные услуги, оказанные с отклонениями от требований муниципального задания к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу

	N п/п
	Наименование услуги
	Численность специалистов, не  удовлетворяющих требованиям (в процентах к общей численности
специалистов)

Муниципальные услуги, оказанные с отклонениями от требований муниципального задания к используемым в процессе оказания
услуги материальным ресурсам

	N п/п
	Наименование услуги
	Наименование вида материального ресурса, не удовлетворяющего  требованиям

Муниципальные услуги, оказанные с отклонениями от требований муниципального задания к процедурам, порядку (регламенту)
оказания услуги
	N п/п
	Наименование услуги
	Вид нарушения процедуры,  порядка (регламента) оказания  услуги

Муниципальные услуги, оказанные с отклонениями от требований муниципального задания к оборудованию и инструментам,

необходимым для оказания услуги

	N п/п
	Наименование услуги
	Вид оборудования,  не отвечающего требованиям государственного задания

Муниципальные услуги, оказанные с отклонениями от требований муниципального задания к зданиям и сооружениям, необходимым

 для оказания услуг, и их содержанию

	N п/п
	Наименование услуги
	Характер нарушения требований к зданиям и сооружениям, необходимым
для оказания услуг, и их содержанию

	Руководитель учреждения __________________     (ФИО)

	Предоставляется в

сроки сдачи годового

бюджетного отчета
	Приложение № 18
к приказу Управления образования
от 08.06.2010 № 273

	 Сведения о фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	за ___2013_________ год

	по МБДОУАксайского района №24 «Солнышко»

	(наименование учреждения)

	1.Определение суммы расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение

	1.1. Общий объем финансовых затрат на выполнение муниципального задания за отчетный год (сумма кассовых расходов)  (=1.1.1.+1.1.2.+1.1.3.)
	1
	рублей
	План на 1 января 2013 г.
	Кассовые расходы на 1 января 2013 г.

	в том числе:
	2

	1.1.1. Затраты целевого назначения
	3
	рублей

	 - затраты на проведение противопожарных мероприятий
	4
	рублей

	 - затраты на проведение антитеророристических мероприятий
	5
	рублей

	 - затраты на укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования)
	6
	рублей

	 - затраты на капитальный ремонт
	7
	рублей

	 - затраты на изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт, авторский и технический надзор за капитальным ремонтом
	8
	рублей

	 - затраты на уплату земельного налога, налога на имущество
	9
	рублей

	1.1.2. Расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения
	10
	рублей

	- затраты на материальные и информационные ресурсы

	 - затраты на оплату коммунальных и прочих услуг, приобретение котельно-печного топлива
	11
	рублей

	- затраты на содержание недвижимого имущества

	 - затраты на возмещение вреда при осуществлении деятельности учреждения
	12
	рублей

	1.1.3.Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
	13
	рублей

* указывается наименование предоставляемых муниципальных услуг согласно муниципальному заданию

	2.Определение фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение

	2.1. Расчет по муниципальной услуге:
	1

	2.1.1. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги    (= пп. 1.1.3. кассовые расходы)
	2
	рублей

	2.1.2. Фактический объем оказанной муниципальной услуги за год
	3
	число воспитанников*

	2.1.3. Фактическая стоимость предоставления единицы государственной  услуги   (= 2.1.1. / 2.1.2.)
	4
	рублей

	* указывается наименование предоставляемых муниципальных услуг согласно муниципальному заданию

	3.Соотношение нормативной и фактической стоимости единицы муниципальной услуги

	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение

	3.1. Расчет по муниципальной услуге:
	1

	3.1.1. Фактическая стоимость предоставления единицы муниципальной услуги     (= 2.1.3.)
	2
	рублей

	3.1.2. Нормативная стоимость предоставления единицы муниципальной услуги   (= 1.1.3. - план)
	3
	рублей

	3.1.3. Отклонение фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги от нормативной  ( = 3.1.1. - 3.1.2.)
	4
	рублей

	3.1.4. Отношение фактической стоимости предоставления единицы государственной  услуги к нормативной   ( = 3.1.1. / 3.1.2.)
	5
	%

	Руководитель
	______________ ФИО
	Главный бухгалтер___________ ФИО

Приложение № 19

к приказу Управления образования
от 08.06.2010№273
Порядок проведения мониторинга исполнения муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования Аксайского района муниципальных заданий на оказание ими муниципальных услуг
       Мониторинг  и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг осуществляется отделом экономики бухгалтерии Управления образования Администрации Аксайского района по формам мониторинга в соответствии  с приложением №3 к постановлению Администрации Аксайского района от 09.10. 2009 № 1056  в срок до 10 марта года, следующего за отчетным.

           Мониторинг включает в себя оперативный сбор и анализ предоставляемой информации муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования, реализующими муниципальные задания на предоставление муниципальных услуг, о выполнении муниципальных заданий с анализом причин отклонений фактических показателей от планируемых и предложениями по их устранению.

        Формы мониторинга заполняются на основании данных, представленных  муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования, реализующими муниципальные задания на предоставление муниципальных услуг в соответствии с формами  оперативной ведомственной отчетности для мониторинга исполнения муниципальных заданий:

для осуществления мониторинга соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания согласно приложениям   № 1 - №8;
для  осуществления мониторинга соответствия контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания согласно приложениям № 9 – 16;

для осуществления мониторинга соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания согласно приложению № 17;

для  осуществления мониторинга соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги согласно приложению       № 18.
В случае отклонения показателей мониторинга от утвержденных муниципальным заданием учреждением  прилагается пояснительная записка с объяснением причин отклонений и принятых или предлагаемых мер по обеспечению соблюдения плановых показателей  муниципального задания.

         Заполненные формы оперативной ведомственной отчетности  представляются  учреждениями в отдел экономики бухгалтерии Управления Администрации Аксайского района с сопроводительным письмом за подписью руководителя на бумажном носителе, а также на электронном носителе по  электронной почте в установленные сроки.

           Отдел экономики бухгалтерии управления образования осуществляют проверку:

        достоверности и обоснованности данных о фактических значениях показателей объема, контингента, качества муниципальных услуг, непосредственного и конечного результатов оказания муниципальных услуг в отчетном году;

состава и обоснованности пояснительной записки в части характеристики мер по обеспечению соблюдения плановых значений объема, качества муниципальных услуг непосредственного и конечного результатов оказания муниципальных услуг.

По результатам проведенного мониторинга ежегодно подготавливаются материалы  к докладу о результатах мониторинга  и контроля в соответствии с приложением №3 к  Порядку проведения мониторинга и контроля  исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам (приложение №3 к постановлению Администрации Аксайского района от 09.10. 2009 № 1056) .